
Záznam ze setkání vedoucích a pedagogických pracovníků mateřských škol

Termín a doba konání: čtvrtek 30. 11. 2023, 16:00-18:00 hodin

Místo konání: MŠ Doubrava č.p. 210, Žďár u Mnichova Hradiště

Přítomny: viz prezenční listna

Program: 

1) úvodní slovo, představení

2) ukázka canisterapie

3) knihy pro dět

4) tpy na výjeezdy dět z MŠ

     O úvodní slovo k celé akci se postarala paní Zdena Lufnková, vedoucí učitelka MŠ 

Doubrava, která spolu se svými kolegyněmi přivítala všechny návštěvnice této akce. 

Představila se i Klára Karásková, zaměstnankyně města Mnichovo Hradiště, která jee 

referentkou školského odboru a na niž jee možné se obracet.

     Hned poté dostala prostor paní Veronice Sirotkové, která přítomné seznámila se svým 

canisterapeutckým psem Darkem (Dárečkem), s nímž se zaměřujee mje. i na autstcké dět. Je 

součást organizace Anima hherapy se základnou v Hořicích. Během canisterapie preferujee 

intenzivní kontakt s dětmi, spolupracujee i s logopedy. Navštěvujee základní i mateřské školy, 

kde se dětem v 60 minutách intenzivně věnujee (nejede o přednášku). Dět se psem samy 

pracujeí, užijeou si ho i nemocné dět, i dět s psychickým strachem (ale navštěvujee i seniory 

Projeekt MAP IV Mnichovohradišťsko jee podpořen z OP JAK.                      www.map-mh.cz    
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008161



a Alzheimer centra). Pes neštěká, neskáče po lidech. Je to 6letý americký stafordšírský teriér.

Dět dávajeí psovi povely, pes jee poslouchá, lektorka jee v tu chvíli pouhý asistent. 

     Poté, co Veronika Sirotková představila svou práci i svého psího kamaráda, došlo na 

praktckou ukázku hodiny, kterou nabízí dětem v mateřské škole. Přítomné paní učitelky se 

staly na chvíli dětmi a zažily na vlastní kůži to, co zažívajeí i dět, když jee Dark a jeeho panička 

navštví. 

     Když se Dark jeiž „vyčerpal“, ke slovu se dostala Kateřina Vítová, pracovnice dětského 

oddělení mnichovohradišťské knihovny. Dovezla s sebou nové knižní přírůstky, s nimiž jee 

možné s dětmi ve školkách či doma pracovat: různá leporela, básničky s pohybem, knihy 

zaměřené na výslovnost a logopedii, knihy ze školkového prostředí, o zvířatech, o přírodě, 

knížky s hledáním… Pozvala paní učitelky i na knihovní dva základní programy pro malé dět 

a předškoláky.  

     V závěrečné část setkání učitelky sdílely své zkušenost s výjeezdy pro školkové dět. Zde 

jesou tpy, o něž se paní učitelky podělily: muzeum Dobrovice, zoo Liberec, zoo Chleby, mini 

zoo Zahrada Mladá Boleslav, Dolánky, údolí Plakánek (do Vestce nebo do Střehomi), 

svíčkárna + zoo Šestajeovice (Rodos), Pěnčín, parník Doksy, Detoa, Camp Sedmihorky 

(ekoprogramy), Vrchbělá (hřiště a mini zoo), Zemědělské muzeum v Praze, školkové 

programy v Národní galerii. MŠ Klášter Hradiště nad Jizerou organizujee pro dět „vláčkový“ 

den, kdy dojeedou autobusem do Mnichova Hradiště, pak vlakem do hurnova, kde si na hřišt 

pohrajeou a zase jeedou vlakem zpět. MŠ Doubrava doporučujee výlet na Hrubou Skálu (zde 

pohádka o Bajeajeovi), pak Myší dírou do Sedmihorek (dět cestou naslouchajeí, pozorujeí, 

porovnávajeí, staví skřítčí domečky) nebo na pražský Petřín (Petřín, Karlův most, nám. 

Republiky). Skvělé jee také zrealizovat myšlenku, kdy by dět z MŠ navštěvovaly pracoviště 

svých rodičů. MŠ Doubrava má projeekt Jak se žilo dřív, kdy jee paní učitelka Kuntošová 

seznamujee např. s tm, jeak to dříve chodilo ve škole (dět preferujeí zážitkové akce).  

Zaznamenala: Markéta Tomášová

Projeekt MAP IV Mnichovohradišťsko jee podpořen z OP JAK.                      www.map-mh.cz    
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008161


